SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DAS FUNDAÇÕES
Rua Antonio Caetano, 105 – Fazenda – Itajaí/SC
CEP 88302-380
Fones: 47 3349-1516 / 3349-1214

EDITAL DE CREDENCIAMENTO n° 014/2020 DE AVALIADORES DE PROJETOS CULTURAIS PARA A
FUNDAÇÃO CULTURAL DE ITAJAÍ - RESULTADO FINAL

A Fundação Cultural de Itajaí, observado o Edital nº 014/2020, torna público o resultado da seleção que

tem como objeto o credenciamento de pessoas para exercerem a atividade de avaliação técnica de

projetos da FCI.  Consta na lista, a área, o nome do candidato(a) habilitado(a) na ordem do ranking da

Comissão Avaliadora em relação ao credenciamento:

ARTES VISUAIS

1. Charlene Cabral Pinheiro

2. Kamilla Nunes

3. Daniel Velasco Leão

4. Bárbara De Brito Antunes Lito De Almeida

5. Kelly Cristina De Souza Dos Santos

6. Robson Bento Outeiro

7. Cristiana Soares Da Silva Giustino

8. Diana Vaz De Jesus

9. Vivien Patrícia Zanlorenzi

10. Emerson Aparecido De Souza

11. Estrela Ruiz Leminski

12. Jacqueline Melo Da Silva

13. Téo Massignan Ruiz

14. Téo Senna Ramalho Da Silva

15. Ludmila Nogueira Porto

AUDIOVISUAL

1. Anna Carolina Faria Lirio

2. Dario Ernesto GularteWegbrait

3. Barbara De Brito Antunes Lito DeAlmeida

4. Thabata Andrade Moro

5. Sandra Helena Pedroso

6. Kelly Cristina De Souza Dos Santos

7. Cristiana Soares Da Silva Giustino

8. Diego MarimZon

9. Isabella Atayde Henrique

10. Ana Carolina Soares Da Costa Coelho

11. Pedro BughayAceti

12. Manuela Bezerra Gouveia De Andrade

DANÇA

1. Ana Beatriz Magalhães Mattar
2. Maxwell Sandeer Flor
3. Jussara Janning Xavier
4. Martha César
5. Lívia Mara Gomes Do Espírito Santo
6. Marcos Roberto Klann
7. Thiago Carvalho De Sousa Correia
8. Aryadne Cristiny De Oliveira Amâncio
9. Diego Winck Esteves
10. Bárbara Almeida Mazzola
11. José Diego Da Silva (Dyego Monnzaho)
12. Jeison Luiz Lipnharski Da Silva

MÚSICA

1. Téo Massignan Ruiz
2. Melissa Teixeira Ornelas
3. Ravel Andrade De Sousa (Raveo)
4. João Carlos Barreto De Sa Teles
5. Alexandre Fritzen Da Rocha
6. Daniel Lemos Cerqueira
7. Daniela Correa Braga
8. Estrela Ruiz Leminski
9. Rodrigo Guillermo Olivárez Olivares
10. Gustavo Abreu Reis
11. Vinícius Eufrásio De Oliveira
12. Rafael Felipe Dos Santos
13. Josué Nogueira Dos Santos
14. Edna Rosane De Souza Sampaio
15. Débora Keline Da Silva Débora Amorim
16. Bruno Andrade Fachin
17. Siara Bonatti
18. Clarice Gonzalez Prieto Saadi
19. Raína Conrado Biriba
20. Marta Cesar
21. Maria Ester Meneses Rolim
22. Gerson Carlos De Abrantes Brito
23. Juliana Silva Dorotea Lopes
24. Adriano Saito Da Silva

25. Monique Cerchiari Mattos

TEATRO E CIRCO

1. Simone Veloso De Figueiredo Soares

2. Aryadne Cristiny De Oliveira Amâncio

3. José Afonso De Carlos Drumond

4. Danielle Martins De Farias

5. Melize De Blantina Zanoni

6. Afonso Nilson Barbosa De Souza

7. Leone Silva

8. Carla Lopes

9. Diana De Hollanda Cavalcanti

10. Ana Cecilia Reis De Azevedo

11. Carlos Renato Dos Santos

12. Lucas Gonzaga Rosa

13. Dionatan Daniel Da Rosa

14. Paula Gotelip De Souza Corrêa

15. Rhuan Nilton Barbosa De Souza

16. Suellen de Souza Leal

17. Potyra Najara Vieira Macedo Borba Batschauer

18. Thiago Carvalho De Sousa Correia

19. Bárbara Almeida Mazzola

20. Giomara Matilde Kochella

21. Ludmila Nogueira Porto

22. Daniela Peixoto de Barros

23. Mirtthya Mark Lucena Guimarães

24. Ronaldo Pinheiro Duarte

25. Suzi Daiane Da Silva

26. Frederico D"Paschoal Contarini Da Silva

27. Howardinne Queiroz Leão

28. Viviane Cristina Tapia Da Costa

29. Sandra Helena Gonzaga Pedroso

PATRIMÔNIO MATERIAL, IMATERIAL E ACERVO

1. Giane Maria De Souza

2. Guadalupe Do Nascimento Campos

3. Artur Hugo Da Rosa

4. Siara Bonatti

5. Aline Galantinni Silva

6. George Michael Alves De Lima

7. Robson Bento Outeiro

8. Vania Margarida Cáus

9. Alberto Capucci Filho

10. Marcos Aurélio Rufino

11. Roseli Siewert

12. Isabella Atayde Henrique

EXPRESSÕES AFRO-BRASILEIRAS

1. Aline Galantinni Silva

2. Isabella Atayde Henrique

3. Antonieta Jorge Dertkigil

4. André Luiz Da Silva

5. Ravel Andrade De Sousa (Raveo)

6. José Afonso De Castro Drumond

7. Giane Maria De Souza

8. Marcos Aurélio Rufino

9. Fábio Garcia

10. Luciano Scuissatto Da Cruz

11. Ana Carolina Amaral Guimarães

CULTURAS POPULARES

1. Siara Bonatti

2. Roseli Siewert

3. Marcos Aurélio Rufino

4. Ana Beatriz Magalhães Mattar

5. Maxwell Sandeer Flor

6. Aline Galantinni Silva

7. Caio Csermak

8. Alexandre Fritzen Da Rocha

9. Antonieta Jorge Dertkigil

10. Aline Silveira Zuse

11. George Michael Alves De Lima

12. Thiago Carvalho De Sousa Correia

13. Luciano Scuissatto Da Cruz

14. Giane Maria De Souza

15. Vania Margarida Cáus

16. Ana Carolina Amaral Guimarães

17. Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes Junior

LITERATURA

1. Juliana Bem Brisola Da Silva

2. Francisco Fernando Braga Mendes

3. Diana De Hollanda Cavalcanti

4. Felínio De Souza Freitas

5. Simone Velozo De Figueredo Soares

6. Estrela Ruiz Leminski

7. Ravel Andrade De Sousa (Raveo)

8. Paula Gotelip De Souza Corrêa

9. Vanderli Assunção Ferrarezi

10. Suzi Daiane Da Silva

11. Caio Csermak

12. Márcia Cristina Ferreira

13. Natasha Centenaro

14. Eleandria Aparecida Silva

15. Potyra Najara Vieira Macedo Borba Batschauer

16. Walter De Sousa Junior

17. Josué Nogueira Dos Santos

18. Vanderli Assunção Ferrarezi

19. Walter De Sousa Junior

ARTES INTEGRADAS

1. José Diego Da Silva

2. Thiago Carvalho De Sousa Correia

3. Diana De Hollanda Cavalcanti

4. Barbara De Brito Antunes Lito De Almeida

5. Antonieta Jorge Dertkigil

6. José Afonso De Castro Drumond

7. Kamilla Nunes

8. Maxwell Sandeer Flor

9. Juliana Ben Brizola Da Silva

10. Inaiá Costa Simões

11. Ana Beatriz Magalhães Mattar

12. Livia Mara Gomes Do Espírito Santo

13. Simone Veloso De Figueiredo Soares

14. Vinícius Eufrásio De Oliveira

15. Melize Deblandina Zanoni

16. Jussara Janning Xavier

17. Carla Jacy Lopes

18. Lucinete Aparecida De Morais

19. Luciano Scuissatto Da Cruz

20. Diego Winck Esteves

21. Felipe Santos Gomes

22. Lais Terçariol Vitral

23. Wayner Tristão Gonçalves

24. Ícaro Vasques Inchauspe

25. Monique Cerchiari Mattos

26. Luana Eva Belfi Stein

27. Wanda Maria Mendonça Gomes

28. Ludmila Nogueira Porto

29. Márcia Cristina Ferreira

30. Marcos Aurélio Rufino

31. Maria Da Glória Weissheimer

32. Raína Conrado Biriba

33. Sandra Helena Gonzaga Pedroso

34. Paulo Bernardo Benevides Costa

35. Teresa Cristina Vasconcelos Caldeira Brant

36. Márcio Westphalen Burtet

37. Naiara Gonçalves De Almeida

38. Raimara Pereira Lourenço Duarte

39. Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes Junior

40. Téo Senna Ramalho Da Silva

41. Suellen De Souza Leal

42. Taciana Ramalho Rodrigues

Itajaí, 25 de Fevereiro de 2021.

NORMÉLIO PEDRO WEBER

Superintendente Administrativo das Fundações

SCHIBIAN NARA PHILEMONN OLIVEIRA COSTA

Diretora Executiva da Fundação Cultural de Itajaí